
 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

X Direzione Organizzativa Polizia Municipale 
****** 

Ordinanza  n. 28    del 15.06.2021 
 

OGGETTO: Istituzione temporanea divieto di sosta con rimozione nella Via Fra Serafino 
Mannone ( tratto compreso tra i numeri civici 12 e 24 ) dal 17 al 18 Giugno 2021 
dalle ore 8:00 alle ore 20:00. 

 

IL COMANDANTE 
PREMESSO: 

VISTA la richiesta del Dott. Mario Rosone nella qualità di Legale Rappresentante del Laboratorio 

“geo.tec. s.n.c.” con sede a Palermo nella Via Villa Giocosa n°7, acquisita al protocollo della X 

Direzione tramite PEC del 04/06/2021, diretta ad ottenere l’autorizzazione all’istituzione 

temporanea del divieto di sosta con rimozione nella Via Fra Serafino Mannone ( tratto compreso tra 

i numeri civici 12 e 24 ) dal 17 al 18 Giugno 2021 dalle ore 8:00 alle ore 20:00, al fine di 

posizionare una autobotte di acqua nell’area antistante il civico n°17 per il tempo strettamente 

necessario all’esecuzione delle prove e verifiche strutturali presso un immobile confiscato alla 

criminalità organizzata sito a Castelvetrano nella via Fra Serafino Mannone n°17,   

CONSIDERATO che per le sue esposte motivazioni risulta necessario provvedere all’installazione 

del divieto di sosta con rimozione nella Via Fra Serafino Mannone ( tratto compreso tra i numeri 

civici 12 e 24 ) dal 17 al 18 Giugno 2021 dalle ore 8:00 alle ore 20:00 al fine di consentire le 

operazioni per le prove e verifiche strutturali presso un immobile confiscato alla criminalità 

organizzata sito a Castelvetrano nella via Fra Serafino Mannone n°17 in sicurezza; 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285; 

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

VISTO il Provvedimento Sindacale n°18 del 31/05/2021 di nomina di Responsabile della X 

Direzione Organizzativa; 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L.; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

ORDINA 
ISTITUIRE, temporaneamente, il divieto di sosta con rimozione nella Via Fra Serafino Mannone ( 

tratto compreso tra i numeri civici 12 e 24 ) dal 17 al 18 Giugno 2021 dalle ore 8:00 alle ore 20:00 e 

comunque, fino al completamento dei lavori. 
 

La ditta esecutrice dei lavori dovrà apporre apposita segnaletica stradale di pericolo e di cantiere e 

di predisporre tutti gli accorgimenti necessari atti a salvaguardare cose e persone, nonché, a fine dei 

lavori, ripristinare lo stato dei luoghi a regola d’arte; 

Le precedenti disposizioni in materia di circolazione stradale in contrasto con la presente 

Ordinanza, devono ritenersi, temporaneamente, abrogate. 

La Polizia Municipale, i Funzionari, gli Ufficiali e gli Agenti della Forza pubblica, che espletano 

servizi di polizia Stradale di cui all’art.12 del vigente Codice della Strada, sono incaricati 

dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

La presente Ordinanza viene notificata: 

- a cura dei messi notificatori alla cittadinanza mediante pubblicazione nell’Albo Pretorio on line 

dell’Ente nei modi e termini di Legge. 

Avvertenze 

Ai sensi dell’art.3 della legge n. 241/1990 e s.m.i., si comunica che avverso la presente Ordinanza: 

- In applicazione della Legge n.1034/1971 e s.m.i. è possibile proporre ricorso entro 60 giorni dalla 

data di pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo; 



- In applicazione al D.P.R. 1199 del 24 novembre 1971, è possibile proporre ricorso straordinario 

entro 120 giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della regione Siciliana; 

- In applicazione dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/92 è ammesso ricorso, con la procedura 

dell’art.74 del D.P.R. n. 495/92, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 60 giorni 

dalla data di pubblicazione.  

Dalla Sede del Comando,   
 

   Il  Responsabile del Procedimento                                                            
Pianificazione del Traffico e Aree di Sosta 

   F.to     (Isp. Rinaldo Andrea Valerio)      

 

            

 

                                                                               Il  Responsabile della X Direzione Organizzativa 

                                                                        F.to  (Dott. Avv. Simone Marcello Caradonna) 

 

 

 

  


